МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

27.04.2015                                                                                                                №232

Об организации и участии в  праздничных мероприятиях,

посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

На основании Распоряжения Администрации города Муравленко от 22.01.2015

№60 «О проведении праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», приказа Управления

образования от 27.04.2015 №295 «Об организации подготовки и участии в

праздничных мероприятиях, посвященных 70-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов», плана работы МБОУ «Школа №2», в целях

патриотического воспитания подрастающего поколения, в связи с празднованием 70-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план проведения праздничных мероприятий (приложение 1).

2. Зам.директора по УВР О.В.Василюха: обеспечить координацию подготовки и

участия в праздничных мероприятиях, посвященных 70-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Назначить ответственными лицами за подготовку и проведение торжественного

концерта, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне,

ст.вожатых А.С.Жилину, О.В.Мельник, педагогов ДО И.В.Коршак, В.Л.Бобову,

учителя музыки Г.П.Михайлишин.

4. Назначить ответственными лицами за подготовку и участие в городском

школьном конкурсе инсталляций, посвященных 70-летию Победы в Великой

Отечественной войне, ст.вожатую О.В.Мельник, педагогов ДО И.В.Коршак,

В.Л.Бобову.

5. Ответственным лицам (О.В.Мельник, И.В.Коршак, В.Л.Бобовой):

 5.1. обеспечить качественную подготовку к городскому школьному конкурсу

инсталляций, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной

войне, срок – до 07.05.2015;

 5.2. обеспечить подготовку необходимого реквизита для участия в городском

школьном конкурсе инсталляций, посвященных 70-летию Победы в

Великой Отечественной войне, срок – до 06.05.2015.

6. Назначить ответственными лицами за подготовку и участие в городской акции

«Берега памяти» ст.вожатых О.В.Мельник, А.С.Жилину, педагогов ДО

И.В.Коршак, В.Л.Бобову.

7. Ответственным лицам (О.В.Мельник, А.С.Жилиной, И.В.Коршак, В.Л.Бобовой):

 7.1. обеспечить качественную подготовку к городской акции «Берега памяти»,

срок – до 08.05.2015;

 7.2. обеспечить участие в сводных репетициях в МБОУ «Многопрофильный

Лицей», срок  - до 07.05.2015;

 7.3. обеспечить подготовку необходимого реквизита для участия в городской

акции «Берега памяти», срок – до 07.05.2015.

8. Учителям технологии В.М.Сайфуллину, М.А.Котелкиной: оказать содействие в

изготовлении реквизита для участия в городском школьном конкурсе

инсталляций, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне,

срок – до 06.05.2015.

9. Назначить ответственными лицами за участие в городской акции «70 секунд

тишины» А.С.Жилину, К.М.Гуленок, А.В.Янгулову, И.Д.Романова.

10 Ответственным лицам (А.С.Жилиной, К.М.Гуленок, А.В.Янгуловой,

И.Д.Романову): обеспечить условия для участия обучающихся и сотрудников

школы в городской акции «70 секунд тишины», срок – 08.05.2015.

11. Назначить ответственным лицом за участие в городском флеш-мобе,

посвященном Дню Победы, охрану жизни и здоровья обучающихся во время

участия в мероприятии ст. вожатую А.С.Жилину

12. Назначить ответственным лицом за участие в легкоатлетической эстафете

«Факел памяти», посвященном 70-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне,  охрану жизни и здоровья обучающихся во время участия

в мероприятии учителей физической культуры И.С.Байгильдина, Л.И.Исламова

13. Ответственным лицам (И.С.Байгильдину, Л.И.Исламову):

 13.1. обеспечить качественную подготовку к легкоатлетической  эстафете

«Факел памяти», посвященном 70-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне,  и участие школьной команды в эстафете, срок –

до 10.05.2015;

 13.2. провести целевой инструктаж по соблюдению техники безопасности

обучающимися во время участия в соревнованиях, правил дорожного

движения во время передвижения к месту соревнований и обратно, срок

- до 08.05.2015;

 13.3. обеспечить соблюдение техники безопасности обучающимися при

участии в соревнованиях и передвижении к месту проведения

соревнований и обратно, срок – постоянно.

14. Назначить ответственными лицами за участие обучающихся и сотрудников в

городской акции-шествии «Бессмертный полк» О.В.Василюха, А.С.Жилину.

15 Ответственным лицам (О.В.Василюха, А.С.Жилиной): обеспечить участие

обучающихся 8-9 классов в городской акции-шествии «Бессмертный полк» в

качестве знаменосцев, срок – 09.05.2015.

16. Назначить дежурными лицами во время участия в городской акции-шествии

«Бессмертный полк» В.М.Сайфуллина, Л.И.Исламова, И.С.Байгильдина,

Н.В.Первухина, И.Д.Романова.

17. Классным руководителям 1-9 классов (Булатовой  Н.Р., Борисенко Т.Ф.,

Петуховой Н.Н., Еременко Е.В., Лоскутовой Н.К., Ашуровой Е.В., Валишиной

М.Р., Хохловой Е.Б., Алеевой Н.М., Гуленок К.М., Архиповой Е.Н., Галкиной

И.А., Кустовой Н.В., Янгуловой А.В., Жулиной Л.Ф., Половко Л.В., Сайфуллину

В.М., Сотниковой Т.Н., Симаковой М.П., Котелкиной М.А.):

 17.1. обеспечить участие обучающихся в праздничных мероприятиях,

посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне,

согласно плану;

 17.2. обеспечить проведение патриотических мероприятий, посвященных 70-

летию Победы в Великой Отечественной войне, срок – до 09.05.2015;

 17.3 организовать посещение обучающимися Недели бесплатного кино

«Ленты, обожжённые войной» в соответствии с графиком посещения

(приложение 2), срок – с 02.05.2015 по 09.05.2015;

 17.4. обеспечить участие обучающихся и родителей в городской акции-

шествии «Бессмертный полк», срок – 09.05.

 17.5. представить информацию, фотоматериалы о проведении мероприятий,

посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне,

зам.директора по УВР Василюха О.В., срок –  до 12.05.2015;

18. Назначить ответственными лицами за участие обучающихся в игровой

программе, охрану жизни и здоровья обучающихся во время участия в игровой

программе классных руководителей 5,6 классов Алееву Н.М., Гуленок К.М.,

Сотникову Т.Н., Симакову М.П., Котелкину М.А.):

19. Ответственным лицам (Алеевой Н.М., Гуленок К.М., Сотниковой Т.Н.,

Симаковой М.П., Котелкиной М.А.):

 19.1.           обеспечить участие обучающихся (по 20 человек) в игровой программе

09.05.2015 в 16.30;

 19.2. провести с обучающимися, принимающими участие в игровой

программе, инструктаж о безопасном поведении во время проведения

массовых мероприятий, о необходимости наличия одежды и обуви,

соответствующей погодным условиям и  тематике мероприятия, срок –

до 08.05.2015;

 19.3. обеспечить соблюдение техники безопасности обучающимися при

участии в массовом мероприятии, при передвижении к месту

проведения мероприятия и обратно, срок – постоянно.

20. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

О.В.Василюха.

           Директор                                                                                         К.М.Зикирин

Василюха О.В.

Приложение 1

к приказу  №232 от 27.04.2015

ПЛАН

проведения торжественных мероприятий,

посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

№ Мероприятия  Дата/время Классы  Ответственные

1. Недели бесплатного кино

«Ленты, обожжённые

войной»

02.05.15-

09.05.15

3-9 Кл.руководители

2. Акция «Волна Памяти»,

посвященная 69-й

годовщине Победы в

Великой Отечественной

войне

07-08.05.15 1-9 Мельник О.В.

Жилина А.С.

3. Торжественная

радиолинейка

08.05.15

 08.30

1-9 Мельник О.В.

Жилина А.С.

4. Торжественный концерт,

посвященный 9 мая «Этих

дней не смолкнет слава»

07.05.15  Мельник О.В.

Жилина А.С.

Бобова В.Л.

Коршак И.В.

Михайлишин Г.П.

10.30-11.30 1-4 классы

11.45-12.45 5-9 классы

5. Участие в городском

конкурсе инсталляций

07.05.15

15.00

7-9 классы Мельник О.В.

Жилина А.С.

Бобова В.Л.

Коршак И.В

6. Участие в акции «Берега

памяти»

08.05.15

13.00

3-9 классы Мельник О.В.

Бобова В.Л.

Коршак И.В

7. Участие в акции «70 секунд

тишины»

08.05.15

14.18

1-9 классы Жилина А.С.

Гуленок К.М.

Романов И.Д.

Янгулова А.В.

Кл.руководители

8. Участие в акции-шествии

«Бессмертный полк»

09.05.15

14.30

1-9 классы Василюха О.В.

Жилина А.С.

Сайфуллин В.М.

Исламов В.М.

Байгильдин И.С.

Первухин Н.В.

Романов И.Д.

Кл.руководители

9. Участие в игровой

программе

09.05.15

16.30

5-6 классы Котелкина М.А.

Сотникова Т.Н.

Симакова М.П.

Алеева Н.М.

Гуленок К.М.

10. Участие в традиционной

легкоатлетической эстафете

«Факел памяти»

10.05.15

11.00

 Исламов Л.И.

Байгильдин И.С.